
Jednota českých matematiků a fyziků  
ČESKÁ FYZIKÁLNÍ SPOLEČNOST  
Odborná skupina Organizace výzkumu  
http://cms.jcmf.cz/osov/  
 

Adresáti:  

RNDr. Petr Nečas, předseda vlády České republiky, předseda Rady pro výzkum, vývoj a inovace 
Karel Schwarzenberg, 1. místopředseda vlády 
Mgr. Karolina Peake, místopředsedkyně vlády ČR, předsedkyně Legislativní rady vlády 
Členové vlády ČR 
Členové Legislativní rady vlády 
Členové Rady pro výzkum, vývoj a inovace 

Adresáti bcc:  

Doc. Ing. Jakub Fischer, Ph.D., předseda Rady vysokých škol 
Mgr. Miroslav Jašurek, předseda Studentské komory Rady vysokých škol 
Prof. RNDr. Václav Hampl, DrSc., předseda České konference rektorů 
Prof. Ing. Jiří Drahoš, DrSc., předseda Akademie věd ČR 
Prof. PhDr. Petr Fiala, Ph.D., LL.M., hlavní vědecký poradce předsedy vlády ČR 
Mgr. Josef Dobeš, ministr školství, mládeže a tělovýchovy 
Prof. Ing. Ivan Wilhelm, CSc., MŠMT, náměstek ministra pro výzkum a vysoké školství 
Prof. Ing. Jan Hálek, CSc., hlavní garant projektu Reforma terciárního vzdělávání 
Prof. Ing. Rudolf Haňka, MA, PhD., FEng., předseda Rady pro reformu vysokoškolského vzdělávání 
Prof. PhDr. Vladimíra Dvořáková, CSc., předsedkyně Akreditační komise 
JUDr. Ivan Barančík, rektor VŠL, místopředseda České konference rektorů 
Prof. Ing. Richard Hindls, CSc., rektor VŠE, místopředseda České konference rektorů 
Doc. Ivo Mathé, rektor AMU, místopředseda České konference rektorů 
Prof. MVDr. Vladimír Večerek, CSc., MBA, rektor VFU, místopředseda České konference rektorů 
Prof. Ing. Rudolf Zahradník, DrSc., Dr.h.c., čestný předseda Akademie věd ČR 
Prof. RNDr. Václav Pačes, DrSc., předseda Učené společnosti ČR 
Prof. RNDr. Helena Illnerová, DrSc., místopředsedkyně Učené společnosti ČR 
Zákonodárci – předsedkyně a členové Výboru VVKMT PS PČR: 
Doc. RNDr. Anna Putnová, Ph.D., MBA 
Prof. MUDr. Rom Kostřica, CSc. 
Zákonodárci – předseda a členové Výboru VVKLPP Senátu PČR 
PhDr. Jaromír Jermář 
PaedDr. Alena Gajdůšková 
PhDr. Marcel Chládek, MBA 
Rada pro reformu vysokoškolského vzdělávání  
Rada projektu Reforma terciárního vzdělávání 

Další zainteresované instituce a jednotlivci 
 
13.4.2012 
 
Věc: Pozvánka na AF-XXXI. Žádost ústavním činitelům a dalším významným osobnostem. 

Přílohy: 
Průvodní dopis. 
Pozvánka na AF-XXXI. 
 

Vážení adresáti, 

dovoluji si Vám zaslat pozvánku na XXXI. Akademické fórum „Nelegitimita Rady pro 
výzkum, vývoj a inovace v pohledu Legislativní rady vlády“. Název tohoto polytematického 
semináře poukazuje na nejzávažnější bod jeho programu z hlediska právně korektní 
funkčnosti orgánů státní správy. Daný případ se týká samotné vlády a Legislativní rady vlády.  

 1

http://cms.jcmf.cz/osov/


 2

Osobní právní názor předsedkyně LRV, příjemcům materiálů Akademického fóra XXVIII 
známý (AF-XXVIII, položka Vyjádření právníků), by situaci formálně řešil, pokud by mohl 
být přijat a schválen jako stanovisko LRV, a to se při racionálním výkladu zákona nedá čekat. 
K oficiálnímu vyjádření LRV tak přes několikeré požádání o ně ani po více než čtyřech 
měsících nedochází. Vědomé tolerování nezákonnosti, hned z několika stran, situaci jen 
zhoršuje. 

Mezi adresáty jsou ústavní činitelé a další významné osobnosti. Jejich kvalifikovaná 
intervence by měla vést k ukončení nynějšího nedůstojného postavení RVVI a jejích členů. 
Dovoluji si proto o takovou intervenci požádat. Ti, kdo této žádosti vyhoví, se tak zaslouží  
o posílení obecného právního povědomí, i když to třeba v daném případě nepatří mezi jejich 
taxativní povinnosti  –  jejich příklad bude tím vítanější. 
 
Se srdečným pozdravem 

za Odbornou skupinu Organizace výzkumu ČFS JČMF  
Prof. RNDr. Martin Černohorský, CSc., předseda  
cernohorsky@physics.muni.cz 

mailto:cernohorsky@physics.muni.cz

